ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HTKT Kon Tum, ngày      tháng    năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị
định số 175/2024/NĐ-CP

ngày 30 tháng 12 năm 2024

của Chính phủ

 Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu
tư, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Công Thương;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 161/SXD-HĐXD ngày

23 tháng 01 năm 2025 về việc triển khai một số nội dung của Nghị định số
175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây
dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Xây dựng

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan khẩn trương tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành mới, sửa đổi hoặc bãi bỏ các văn bản quy phạm
pháp luật, văn bản có liên quan các nội dung được quy định tại Nghị định số
175/2024/NĐ-CP(1); hoàn thành trong tháng 02 năm 2025.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu các
quy định về áp dụng BIM tại Điều 8 Nghị định số 175/2024/NĐ-CP và các

văn bản liên quan để có phương án, kế hoạch phổ biến, hướng dẫn, đào tạo,
bố trí nguồn lực đáp ứng yêu cầu ứng dụng BIM để hỗ trợ công tác quản lý
nhà nước về công trình xây dựng; trường hợp có khó khăn, vướng mắc, kịp
thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan rà

soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định
số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh
đảm bảo phù hợp với Luật Đầu tư công năm 2024, Luật Đấu thầu năm 2023, Nghị

(1) Được quy định tại điểm b khoản 2 Điều 51, khoản 4 Điều 58, khoản 1 Điều 61, điểm a khoản 1 Điều 77,

khoản 1 Điều 96, khoản 5 và khoản 7 Điều 121, khoản 8 Điều 121…

406 07 02

 2

định số 175/2024/NĐ-CP và các văn bản liên quan; hoàn thành trong tháng 02

năm 2025.

3. Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, chủ động phối
hợp với Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư trong quá trình thực hiện các

nhiệm vụ nêu trên.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP - Tạ  Văn Lực (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.DHL, HVL.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm